



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0016/2017	PREGÃO Nº 0011/2017	03/04/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAIS PERMANENTE (MOBÍLIA, ELETROELETRÔNICO E MATERIAL DE INFORMÁTICA), MATERIAL GRÁFICO, BRINQUEDOS E JOGOS DIDÁTICOS E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS CRAS, CREAS E BOLSA FAMÍLIA.

CIOCCA & PASE LTDA-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
VII	0001	01	BOLO DE ANIVERSÁRIO (TORTA DE FRUTAS)	KG	300,000		20,00	6.000,00
VII	0001	02	PÃO FRANCÊS, FRESCO DO DIA, COM SAL	KG	1.000,000		4,95	4.950,00
VII	0001	03	SALGADOS DIVERSOS (COXINHA, PASTEL, QUIBE E BOLINHA DE QUEIJO) COM RECHEIO DE CARNE BOVINA OU FRANGO,	UN	300,000		48,00	14.400,00
VII	0001	04	SANDUICHE NATURAL - (PÃO FRANCÊS, MAIONESE, PRESUNTO, MUSSARELA, PEITO DE FRANGO COZIDO E DESFIADO, FOLHAS DE ALFACE, TOMATE).	UN	2.000,000		4,20	8.400,00
VII	0001	05	TORTA SALGADA DE FRANGO OU CARNE MOIDA, PESANDO APROXIMADAMENTE DE 2KG A 2,5KG	UN	400,000		30,00	12.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 45.750,00**

COMERCIAL GALIPHE EIRELI ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
IV	0001	17	JOGO IMAGEM & AÇÃO - NO LIMETE, PRODUZIDO EM MATERIAL CARTONADO, PLÁSTICO, CONTENDO: 01 TABULEIRO, 01 TIMER, 01 BARALHO COM 4000 PALAVRAS, 04 PEÕES, 01 DADO E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES + JOGO PERFIL EDIÇÃO EXCLUSIVA. PARA 04 OU MAIS JOGADORES, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 10 ANOS DE IDADE.	UN	2,000	GROW	298,00	596,00
VI	0001	01	AGENDA ANUARIO MEDIA	UN	50,000	TILIBRA	23,50	1.175,00
VI	0001	09	BLOCO AUTOADESIVOS COM 100 FOLHAS MEDINDO 38MMX50MM PCT 1 UN	UN	10,000	JOCAR	5,70	57,00
VI	0001	10	BLOCO AUTOADESIVOS COM 100 FOLHAS MEDINDO 76MMX76MM PCT 1 UN	UN	10,000	JOCAR	5,70	57,00
VI	0001	15	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE DE PAPELÃO, REVESTIDA POR PAPEL KRAFT DE NO MÍNIMO 190G/M², DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0 CM, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA	UN	1.000,000	SÃO CARLOS	3,35	3.350,00
VI	0001	43	ENVELOPE SACO, BRANCO, MEDINDO 260MM X 360MM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80/M², CX COM 100 UNID	UN	20,000	FORONI	37,50	750,00
VI	0001	44	ENVELOPE, SACO, KRAFT OURO 80G/M², FORMATO 240MMX340MM, CX C/ 100 UNIDADES.	UN	20,000	FORONI	34,30	686,00
VI	0001	73	PAPEL CREPOM, COMUM, LISO, DIVERSAS CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,0MX0,48CM.	UN	100,000	VMP	1,15	115,00
VI	0001	82	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,0X23,0CM, EM CORES VARIADAS.	UN	3.100,000	POLICART	1,49	4.619,00
VI	0001	98	REFIL DE COLA QUENTE (PEQUENA)	UN	150,000	EMBALANDO	0,88	132,00
VI	0001	103	TESOURA PROFISSIONAL 20,3CM	UN	20,000	JOCAR	14,00	280,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 11.817,00**

EVANDRO MARINI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
VIII	0001	01	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO - PCT 400 G	UN	200,000		4,75	950,00
VIII	0001	02	AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG.	UN	180,000		15,39	2.770,20

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0016/2017

Folha 1 de 13



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
VIII	0001	03	ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML,	UN	40,000		2,75	110,00
VIII	0001	04	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8º INPM (96ºGL), USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML,	UN	70,000		7,78	544,60
VIII	0001	05	ALHO Nº 03, CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO	KG	40,000		24,90	996,00
VIII	0001	06	AMENDOIM PACOTE 500 GRAMAS	UN	95,000		7,60	722,00
VIII	0001	07	AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 500GR	UN	30,000		3,49	104,70
VIII	0001	08	APRESUNTADO FATIADO	KG	100,000		14,50	1.450,00
VIII	0001	09	ARROZ BRANCO TIPO 01 - AGULHINHA, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - PCT 05 KG	UN	80,000		14,20	1.136,00
VIII	0001	10	ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR 40X28X4	UN	10,000		26,00	260,00
VIII	0001	11	ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR 46X32X6	UN	10,000		41,90	419,00
VIII	0001	13	BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UN	30,000		12,00	360,00
VIII	0001	14	BANANA NANICA, 1ª QUALIDADE	KG	200,000		3,10	620,00
VIII	0001	15	BATATA (BATATINHA), INGLESA - 1ª	KG	80,000		2,70	216,00
VIII	0001	16	BISCOITO ÁGUA E SAL, CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, AÇUCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS, CONTÉM GLUTEM, 400GR	UN	200,000		4,98	996,00
VIII	0001	17	BISCOITO, ROSCA DE CALDA, PACOTE COM 400 G	KG	250,000		5,30	1.325,00
VIII	0001	18	BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE COM 1KG	UN	150,000		29,90	4.485,00
VIII	0001	19	BRILHA ALUMINIO 1LITRO	UN	70,000		3,70	259,00
VIII	0001	20	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA, SELO ABIC DE PUREZA E QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 03 MESES, 500GR	UN	450,000		8,78	3.951,00
VIII	0001	21	CANJICA BRANCA 500GR	UN	60,000		2,55	153,00
VIII	0001	22	CARNE MOIDA DE 1ª QUALIDADE	UN	150,000		18,70	2.805,00
VIII	0001	23	CARNE MOÍDA DE 2ª, SEM GORDURA	KG	100,000		14,98	1.498,00
VIII	0001	24	CATCHUP FRASCO DE 390GR	UN	20,000		4,15	83,00
VIII	0001	25	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TRUGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	KG	100,000		2,50	250,00
VIII	0001	26	CENOURA, SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE	KG	70,000		2,95	206,50
VIII	0001	27	CHÁ MATE - 200GR, 70% FOLHAS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO.	UN	100,000		6,95	695,00
VIII	0001	28	COCO RALADO PACOTE COM 200GR	UN	80,000		6,05	484,00
VIII	0001	29	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE PLÁSTICO, JOGO COM 12 UNID	UN	15,000		26,00	390,00
VIII	0001	30	COLORAU EM PÓ - PCT 500 G	UN	35,000		4,70	164,50
VIII	0001	31	COPO DE VIDRO, COM APROXIMADAMENTE DE 390ML, JOGO COM 6 PEÇAS	UN	20,000		11,50	230,00
VIII	0001	32	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, NAO TOXICO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	300,000		3,65	1.095,00
VIII	0001	33	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, NAO TOXICO, COM CAPACIDADE PARA 300ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	150,000		5,65	847,50
VIII	0001	34	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, NAO TOXICO, COM CAPACIDADE PARA 50ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	300,000		1,67	501,00
VIII	0001	35	CORTES DE FRANGO, COXA E SOBRECOPA	KG	100,000		7,15	715,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
VIII	0001	36	CRAVO DA INDIA 40G	UN	55,000		5,80	319,00
VIII	0001	37	CREME DE LEITE 395 G	UN	95,000		5,85	555,75
VIII	0001	38	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO	UN	300,000		3,30	990,00
VIII	0001	39	DESODORIZADOR DE AR, 400 ML	UN	30,000		11,30	339,00
VIII	0001	40	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL.	UN	250,000		1,85	462,50
VIII	0001	41	ESPONJA DE PALHA DE AÇO, EMBALAGEM PLASTICA COM 8 UNIDADES DE 60G	UN	200,000		1,60	320,00
VIII	0001	42	ESPONJA MULTIUSO PACOTE COM 3 UNIDADES	UN	200,000		3,80	760,00
VIII	0001	43	EXTRATO DE TOMATE, 860 GRAMAS.	UN	80,000		7,40	592,00
VIII	0001	44	FACA EM INOX COM CABO PLÁSTICO, JOGO COM 12 UNID.	UN	5,000		26,00	130,00
VIII	0001	45	FACA GRANDE, CABO DE MADEIRA, PARA CORTAR CARNE	UN	3,000		11,80	35,40
VIII	0001	46	FARINHA DE TRIGO - PCT 5KG - TRADICIONAL, ENRIQUECIDA COM FERRO ÁCIDO FÓLICO	UN	70,000		10,60	742,00
VIII	0001	47	FARINHA FINA DE MILHO (FUBÁ), AMARELO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU DE PAPEL ORIGINAL DE FÁBRICA, ASPECTO FINO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO.	KG	30,000		2,47	74,10
VIII	0001	48	FERMENTO EM PÓ 100G	UN	60,000		3,45	207,00
VIII	0001	49	FILME DE PVC PARA ALIMENTOS TAM. 28X30M	UN	50,000		4,20	210,00
VIII	0001	50	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 40 UNIDADES	UN	500,000		3,80	1.900,00
VIII	0001	51	FLANELA, PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28X38 CM	UN	50,000		3,20	160,00
VIII	0001	52	FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, MAÇO COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA.	UN	25,000		2,55	63,75
VIII	0001	53	FRANGO INTEIRO, CONGELADO, COM MIUDOS, SEM	KG	200,000		5,79	1.158,00
VIII	0001	54	GARFO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 12 UNID	UN	4,000		26,00	104,00
VIII	0001	55	GARRAFA TÉRMICA - 2 LITRO	UN	5,000		39,85	199,25
VIII	0001	56	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X20 CM, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 50 PEÇAS	UN	250,000		1,00	250,00
VIII	0001	57	GUARDANAPO DE TECIDO (PANO DE PRATO)	UN	50,000		4,60	230,00
VIII	0001	58	JARRA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 2 LITROS	UN	10,000		10,30	103,00
VIII	0001	59	JARRA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	UN	4,000		14,80	59,20
VIII	0001	60	LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	200,000		2,95	590,00
VIII	0001	61	LEITE CONDENSADO 395G	UN	100,000		4,35	435,00
VIII	0001	62	LEITE INTEGRAL CAIXA CONTENDO 1 L.	UN	200,000		3,70	740,00
VIII	0001	63	MAÇA NACIONAL INTEGRAS EM BOM ESTADO DE	KG	220,000		6,62	1.456,40
VIII	0001	64	MACARRÃO, FORMATO DIVERSOS 500G	UN	50,000		2,60	130,00
VIII	0001	65	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UN	25,000		3,98	99,50
VIII	0001	66	MAMÃO PAPAIA	KG	100,000		5,60	560,00
VIII	0001	67	MARGARINA CREMOSA - 500GR, COM 80% DE LIPÍDIOS, SEM GORDURA TRANS, COM SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL OU DE PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	UN	100,000		5,10	510,00
VIII	0001	68	MELÃO AMARELO	KG	100,000		5,85	585,00
VIII	0001	69	MILHO DE PIPOCA, PCT COM 500 GR	UN	70,000		2,70	189,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
VIII	0001	70	MILHO VERDE (PESO DRENADO 200G)	UN	55,000		1,99	109,45
VIII	0001	71	MOLHO DE PIMENTA TRADICIONAL, 500G	UN	2,000		5,00	10,00
VIII	0001	72	MOSTARDA, FRASCO DE 390G	UN	12,000		4,85	58,20
VIII	0001	73	MUSSARELA	KG	80,000		28,45	2.276,00
VIII	0001	74	ÓLEO DE SOJA - 900ML, EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	150,000		3,99	598,50
VIII	0001	75	ORÉGANO - 100GR - EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE	UN	20,000		4,85	97,00
VIII	0001	77	PÁ PARA LIXO (DE PLÁSTICO - PEQUENA)	UN	5,000		7,90	39,50
VIII	0001	78	PALIO DE MADEIRA PARA ESPETINHO, PCT C/ 100 UN	UN	15,000		3,65	54,75
VIII	0001	79	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100 % FIBRA CELULÓSICAS, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30MX10CM, PACOTE CONTENDO 8	UN	300,000		4,90	1.470,00
VIII	0001	80	POTE RETANGULAR GRANDE 3,75L DE PLÁSTICO COM TAMPA	UN	5,000		12,50	62,50
VIII	0001	81	POTE RETANGULAR GRANDE 4,3L DE PLÁSTICO COM TAMPA	UN	5,000		13,10	65,50
VIII	0001	82	POTE RETANGULAR GRANDE 8L DE PLÁSTICO COM TAMPA	UN	5,000		19,80	99,00
VIII	0001	83	PRATO FUNDO DE VIDRO	UN	15,000		5,35	80,25
VIII	0001	84	REFRIGERANTE - 2 LITROS	UN	500,000		3,75	1.875,00
VIII	0001	85	RODO, CORPO EM MADEIRA, COM 1 LAMINA EM ESPUMA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE (PARA APLICAR CERA LIQUIDA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M	UN	20,000		9,10	182,00
VIII	0001	86	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNID DE 200G CADA	UN	30,000		5,75	172,50
VIII	0001	87	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1 KG, FORMULA: ACIDO SULTONICO, SULFATO DE SODIO AMIDO, SILICATO DE SODIO, CARBONATO DE SODIO, AGALMATOLITO, ZEOLITO BRANQUEADO, ENSECIAS E CLORANTE, PRINCIPIO ATIVO: ALGUIL, BENZENIO, SULFATO DE SODIO (BIODEGRADAVEL).	UN	45,000		6,70	301,50
VIII	0001	88	SABONETE, EM BARRA , 90 G, COMPOSIÇÃO: SAIS SÓDICOS DE ÁCIDOS GRAXOS, HIDRÓXIDA DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO.	UN	30,000		1,54	46,20
VIII	0001	89	SACO BRANCO ALVEJADO, 100% ALGODÃO	UN	120,000		8,25	990,00
VIII	0001	90	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	UN	100,000		5,85	585,00
VIII	0001	91	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	80,000		5,15	412,00
VIII	0001	92	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	100,000		5,25	525,00
VIII	0001	93	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	100,000		5,45	545,00
VIII	0001	94	SAL, REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 KG.	KG	15,000		1,35	20,25
VIII	0001	95	SALSICHA - TIPO HOT DOG	KG	150,000		6,45	967,50
VIII	0001	96	SAQUINHOS DE PAPEL, PARA PIPOCA TAMANHO MÉDIO EMBALAGEM COM 50 UNID.	UN	3,000		3,35	10,05
VIII	0001	97	SUCO EM PÓ EMBALAGEM DE 300GR SABORES VARIADOS	UN	120,000		5,25	630,00
VIII	0001	98	TEMPERO, COMPLETO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 700 G	UN	15,000		11,65	174,75
VIII	0001	99	TOALHA DE ROSTO, 100% DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X90 CM	UN	15,000		7,40	111,00
VIII	0001	100	TOALHA PARA LIMPAR CHÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,15 M X 58 CM	UN	30,000		8,20	246,00
VIII	0001	101	TOMATE, TIPO SANTA CRUZ, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 70% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	200,000		3,75	750,00
VIII	0001	102	VASSOURA DE NAYLON, EM MATERIAL PLÁSTICO	UN	15,000		9,50	142,50



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
VIII	0001	103	VASSOURA DE PALHA (CAIPIRA) COM CABO EM MADEIRA	UN	15,000		16,20	243,00
VIII	0001	104	VINAGRE CLARO DE ÁLCOOL - 750ML - FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL - EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FABRICA	UN	50,000		2,15	107,50
VIII	0001	105	XÍCARA DE CAFÉ, COM ASA, COM PIRES, CAPACIDADE MINIMA DE 50ML	UN	15,000		10,20	153,00
VIII	0001	106	XÍCARA DE CHÁ, COM ASA, COM PIRES, CAPACIDADE DE 200ML	UN	15,000		10,20	153,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 61.414,25**

GRÁFICA E PAPELARIA OLÍMPICA LTDA-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	FAIXA (LONA 440GR) IMPRESSÃO DIGITAL, ILHÓS, DE 600X100CM, COM ESCRITA E DESENHO.	UN	50,000		349,50	17.475,00
VI	0001	31	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA EXPRESS M2022W	UN	40,000		100,00	4.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 21.475,00**

J. C. DOS SANTOS & CIA LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
V	0001	01	CESTA BÁSICA, CONTENDO: 01 ARROZ PCT 5KG, 01 PCT DE FEIJÃO 1KG, 01 EMBALAGEM DE ÓLEO DE SOJA 900ML, 01 SAL PCT 1KG, 01 FARINHA DE MANDIOCA PCT 500GR, 01 PCT DE AÇÚCAR 5KG, 01 MACARRÃO ESPAGUETE PCT 1KG, 01 MACARRÃO PADRE NOSSO PCT DE 500GR, 01 BISCOITO ÁGUA E SAL 400GR, 01 BOLACHA MAISENA/LEITE PCT DE 400GR, 01 FARINHA DE TRIGO PCT 1KG, 01 CAFÉ TORRADO E MOIDO PCT 500GR, 01 CHÁ MATE 200GR, 01 EXTRATO DE TOMATE 350GR E	UN	10,000		99,92	999,20
V	0001	02	CESTA BÁSICA, CONTENDO: 02 PCT ARROZ 5KG, 02 PCT DE FEIJÃO 1KG, 02 EMBALAGEM DE ÓLEO DE SOJA 900ML, 01 SAL PCT 1KG, 01 FARINHA DE MANDIOCA PCT 500GR, 01 PCT DE AÇÚCAR 5KG, 01 MACARRÃO ESPAGUETE PCT 1KG, 01 MACARRÃO PADRE NOSSO PCT DE 500GR, 01 BISCOITO ÁGUA E SAL 400GR, 01 BOLACHA MAISENA/LEITE PCT DE 400GR, 02 FARINHA DE TRIGO PCT 1KG, 01 CAFÉ TORRADO E MOIDO PCT 500GR, 01 CHÁ MATE 200GR, 01 EXTRATO DE TOMATE 350GR, 02 PCT DE LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 400GR, 02 PCT ACHOCOLATADO EM PÓ 400GR E 01 FRANGO CONGELADO	UN	500,000		139,64	69.820,00
VI	0001	14	CADERNO, COM ESPIRAL TIPO UNIVERSITÁRIO, COM 4 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS, FORMATO DE NO MÍNIMO 20,5X28,0 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M2, COM MARGEM E PAUTA E COM CAPA DURA	UN	50,000		13,53	676,50
VI	0001	78	PAPEL SULFITE, FORMATO A4, (210,0X297,0), GRAMATURA DE NO MÍNIMO 75G/M², BRANCA, APERGAMINHADO, COM EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, RESMA COM 500 FLS.	UN	1.000,000		14,43	14.430,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 85.925,70**

LG DE SOUZA BARSAGLIA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000BTUS - MODELO SPLIT HIGH WALL	UN	3,000		1.935,00	5.805,00
II	0001	02	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000BTUS - MODELO SPLIT HIGH WALL	UN	4,000		2.477,00	9.908,00
II	0001	03	APARELHO DE AR CONDICIONADO 21.000BTUS - MODELO SPLIT HIGH WALL	UN	2,000		3.415,00	6.830,00
II	0001	04	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000BTUS - MODELO SPLIT HIGH WALL	UN	3,000		1.646,00	4.938,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 27.481,00**

LIMA & MENDONÇA LTDA - ME



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL COM CORTE NO FORMATO 25X25 CM (COLORIDO), COM TEMAS VARIADOS CONFORME AS	UN	1.000,000		5,25	5.250,00
I	0001	02	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE 110X150 CM, LONA 440GR	UN	8,000		126,00	1.008,00
I	0001	03	CARTAZ, TAMANHO 30X45 CM, PAPEL COUCHE 150 G, COM FOTOLITO	UN	500,000		1,76	880,00
I	0001	04	CARTILHAS EDUCATIVAS, DESENHOS COLORIDOS, NO TAMANHO 20X31 CM, 1 DOBRA, COM 08 PÁGINAS (INCLUINDO A CAPA), PAPEL COUCHE 115GR 4X4 E INTERNO PAPEL SULFITE	UN	1.000,000		2,05	2.050,00
I	0001	06	FOLDERS, 22X31CM, PAPEL COUCHE 115GR, 4X4, 2 DOBRAS, COLORIDO F/V TAMANHO A4.	UN	4.000,000		0,36	1.440,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 10.628,00**

LINDALVA MARTINS DOS SANTOS & CIA LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
IV	0001	03	BOLA DE BASQUETE MASCULINO BORRACHA	UN	5,000	PENALTY	72,90	364,50
IV	0001	09	DOMINO DISNEY PRODUZIDO EM MADEIRA CONTENDO 28 PEÇAS, RECOMENDADA PARA CRIANÇAS MAIORES DE 3 ANOS	UN	30,000	XALINGO	43,40	1.302,00
IV	0001	10	DOMINÓ JA SEI LER COM 36 CARTELAS ILUSTRADAS, PRODUZIDO COM PAPEL CARTÃO RECOMENDADO PARA CRIANÇAS DE 05 A 07 ANOS.	UN	2,000	GROW	51,00	102,00
IV	0001	12	JOGO BRINCAR E APRENDER, PRODUZIDO EM MATERIAL CARTONADO, CONTENDO 36 CARTAS ILUSTRADAS, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 04 ANOS.	UN	2,000	PAIS & FILHOS	27,90	55,80
IV	0001	13	JOGO CARA A CARA DISNEY - CONTENDO 02 TABULEIROS PLÁSTICOS, 48 MOLDURAS PLÁSTICAS, 01 FOLHA COM 48 ROSTOS, 01 FOLHA COM 24 CARTAS E MANUAL DE INSTRUÇÕES. DE 02 A 04 JOGADORES, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 06 ANOS DE IDADE.	UN	2,000	ESTRELA	91,00	182,00
IV	0001	15	JOGO DA MEMORIA PRINCESAS PRODUZIDO EM MATERIAL CARTONADO, PAPEL CARTÃO, CONTENDO: 27 PARES DE CARTELAS, FAIXA ETARIA 04 ANOS, PARTICIPANTES 02 A 06	UN	2,000	PAIS & FILHOS	53,80	107,60
IV	0001	18	JOGO LABIRINTO TURMA DA MONICA, CONTENDO: 01 TABULEIRO, 16 FICHAS PARA TABULEIRO, 34 FICHAS, 24 CARTAS, 04 MARCADORES, E MANUAL DE INSTRUÇÕES. PARA 02 OU MAIS JOGADORES, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 06 ANOS DE IDADE.	UN	2,000	ESTRELA	110,00	220,00
IV	0001	19	JOGO O QUE É DIFERENTE? ACADEMIA DA MENTE, CONTENDO: 01 AMPULHETA E 15 CARTELAS. PARA 02 OU MAIS JOGADORES, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 06	UN	2,000	ESTRELA	98,50	197,00
IV	0001	21	JOGO QI, PRODUZIDO EM MATERIAL CARTONADO, CONTENDO: 01 TABULEIRO, 400 CARTAS DE PERGUNTAS, 01 DADO, 06 PEÕES, 36 FICHAS DE PONTUAÇÃO E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. PARA 02 A 06 JOGADORES, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 12 ANOS DE IDADE.	UN	4,000	ESTRELA	118,00	472,00
IV	0001	22	JOGO RESPONDA SE PUDER, PRODUZIDO EM MATERIAL CARTONADO, CONTENDO: 01 ROLETA, 01 TABULEIRO, 04 BOLINHAS, 52 FICHAS, 01 CASINHA DE CENTRO (01 QUADRADO DE PLÁSTICO E 01 QUADRADO EM CARTÃO). PARA 02 A 04 JOGADORES, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 06	UN	2,000	ESTRELA	74,00	148,00
VI	0001	04	APONTADOR, PARA LÁPIS, SIMPLES, CORES VARIADAS., CX COM 25 UNID.	UN	5,000	LEONORA	9,50	47,50
VI	0001	11	BOBINA, DE PAPEL MANILHA, PARA EMBRULHO, 60 CM DE COMPRIM., PESANDO ENTRE 10 A 12 KG	UN	5,000	SAFRA	75,00	375,00
VI	0001	12	BORRACHA PARA ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MACIA, MEDINDO NO MÍNIMO 34,0X0,23X8,0MM, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, ÓLEO MINERAL E ACELERADOR DE ENERGIA, CX C/ 60 UNID.	UN	10,000	REDBOR	15,90	159,00
VI	0001	37	COLA BASTÃO, 36G, NÃO TOXICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA SINTÉTICA, ÉTER, GLICERINA E CORANTES.	UN	20,000	BRW	4,70	94,00
VI	0001	39	COLA GLITTER COLORIDA, COM 06 UNIDADES	UN	60,000	PIRATININGA	10,15	609,00
VI	0001	46	ETIQUETAS BRANCAS, CONTENDO 16 ETIQUETAS POR FOLHA A4, CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS	UN	42,000	INFORMS	78,40	3.292,80
VI	0001	49	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM INOX, MEDINDO	UN	16,000	LEONORA	2,85	45,60

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0016/2017

Folha 6 de 13



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			APROXIMADAMENTE 15,0 CM DE COMPRIMENTO.					
VI	0001	50	FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM PAPEL DE 19MMX30M.	UN	80,000	EUROCEL	8,40	672,00
VI	0001	54	FITA CREPE, ROLO COM APROXIMADAMENTE 19,0MMX48M, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1	UN	70,000	EUROCEL	4,80	336,00
VI	0001	57	FOLHA E.V.A ESTAMPADA VARIAS CORES.	UN	300,000	LEONORA	6,15	1.845,00
VI	0001	59	GIZ DE CERA TAMANHO GRANDE - CX C/12 UNIDADES	UN	30,000	PIRATININGA	3,85	115,50
VI	0001	60	GLITTER POTE 3 A 4 GRAMAS, CORES VARIADAS.	UN	100,000	EM FESTA	0,97	97,00
VI	0001	65	LÁPIS DE COR LONGO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, APONTADO, CORPO EM MADEIRA MACIÇA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 CORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E	UN	50,000	SERELEPE	5,30	265,00
VI	0001	68	MARCADORES ADESIVOS TRANSPARENTES, DIVERSAS CORES, EMBALAGEM COM 4	UN	60,000	INFORMS	15,50	930,00
VI	0001	79	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL	UN	300,000	FRAMA	12,40	3.720,00
VI	0001	81	PASTA DE PLÁSTICO POLIESTIRENO 55MM	UN	500,000	ACP	6,30	3.150,00
VI	0001	88	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 02-CHATO	UN	20,000	CASTELO	2,25	45,00
VI	0001	91	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 12-CHATO.	UN	20,000	CASTELO	3,00	60,00
VI	0001	94	PORTA CANETA DE MESA	UN	15,000	ACRIMET	16,40	246,00
VI	0001	95	PRANCHETA EM PLÁSTICO, COM FIADOR DE PAPEL EM METAL NA PARTE SUPERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE COM 33,0X23,5 CM	UN	15,000	ACRINIL	16,20	243,00
VI	0001	102	TESOURA DE PICOTAR, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO	UN	30,000	LEONORA	8,85	265,50
VI	0001	106	TINTA PARA TECIDO, DIVERSAS CORES, 37ML	UN	1.700,000	ACRILEX	2,79	4.743,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 24.506,80**

MEGA PONTO COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	09	CÂMERA FOTOGRÁFICA: - RESOLUÇÃO: 16.0 MP - TAMANHO DO DISPLAY (LCD): 3" (LCD-TFT COM PELÍCULA ANTIRREFLEXO, DE ÂNGULO VARIÁVEL, AJUSTE DE BRILHO EM 6 NÍVEIS / 921.000 PONTOS) - ABERTURA DALENTE DIAFRAGMA COM ÍRIS DE SEIS LÂMINAS CONTROLADO ELETRONICAMENTE - MODELO DELENTE QUE ACOMPANHA LENTE DE CRISTAL NIKKOR ED - FOTO 3D: NÃO - FOTO PANORÂMICA: SIM - LCD MÓVEL: SIM - TIPO DE VISOR TELA E ELETRÔNICO - RECONHECIMENTO DE FACE: SIM - RECONHECIMENTO DE SORRISO: SIM - ZOOM ÓPTICO: 60X - ZOOM DIGITAL ATÉ 4X (ÂNGULO DE VISÃO EQUIVALENTE ÀLENTE DE 5.760 MM EM FORMATO DE 35 MM [135]) - PICTBRIDGE SIM - GRAVA VÍDEO SIM - COM ÁUDIO - CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS: SD, SDHC, SDXC - REDUTOR DE OLHOS VERMELHOS: SIM CARACTERÍSTICAS GERAIS - FLASH EMBUTIDO - ESTABILIZADOR DE IMAGEM: ESTABILIZADOR DE LENTE VR DA LENTE (FOTOGRAFIAS ESTÁTICAS). ESTABILIZADOR DE LENTE E VR ELETRÔNICO VR (VÍDEOS) - MACRO/CLOSE UP - VISOR ELETRÔNICO COM SENSOR DE APROXIMAÇÃO - MICROFONE EMBUTIDO - FOCO AUTOMÁTICO (AF): AF POR DETECÇÃO DE CONTRASTE	UN	4,000		3.750,00	15.000,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			- TIPO DE OBTURADOR: MECÂNICO-ELETRÔNICO CMOS - DISPARO CONTINUO: ATÉ 7 DISPAROS DE APROX. 7 FRAMES POR SEGUNDO - GPS, MAPEAMENTO, BÚSSOLA ELETRÔNICA E PONTOS DE INTERESSE - FUNCIONALIDADE WI-FI - FUNCIONALIDADE NFC* - TEMPORIZADOR AUTOMÁTICO: PODE SER SELECIONADO COM DURAÇÃO DE 10 OU 2 SEGUNDOS					
II	0001	12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM IMPRESSÃO DUPLEX, UTILIZANDO A FRENTE E O VERSO DA FOLHA AUTOMATICAMENTE. CONTA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1200X1200 DPI E BANDEJA PARA PAPEL DE ATÉ 200G/M2, PERMITINDO A IMPRESSÃO DESDE DOCUMENTOS MAIS SIMPLES, QUANTO MATERIAL PARA APRESENTAÇÕES E DIVULGAÇÃO, QUE EXIGE MELHOR ACABAMENTO FINAL. ALÉM DISSO A DCP L5652 TRABALHA COM TONER DE ALTO RENDIMENTO, PROPORCIONANDO UM BAIXO CUSTO POR PÁGINA. SCANNER DE ALTO DESEMPENHO E QUALIDADE. COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA 70 FOLHAS E DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA, RESOLUÇÃO DE ESCANEAMENTO DE 1200X1200 DPI, DIGITALIZANDO COM IMAGENS ALTA FIDELIDADE DE COR E IMAGEM. INCLUI TONER INICIAL COM RENDIMENTO PARA ATÉ 8000 PÁGINAS. CONECTIVIDADE: REDE ETHERNET, USB 2.0 ALIMENTAÇÃO: 110 V SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: MAC OS X , WINDOWS 7 , WINDOWS 8 , WINDOWS VISTA , WINDOWS XP, LINUX TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: SIM IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD: SIM TAMANHO DE PAPEL: A4 210 X 297 MM, CARTA 215 X 279 MM, OFÍCIO 216 X 356 MM, EXECUTIVO 184 X 266 MM CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 150 FOLHAS CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS ITENS INCLUSOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO, CARTUCHO PRETO,	UN	3,000		3.750,00	11.250,00
VI	0001	02	ALMOFADA PARA CARIMBO, TINTADA, NAS CORES AZUL OU PRETA OU VERMELHA, COM ESTOJO EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5X9,5 CM	UN	15,000		7,45	111,75
VI	0001	06	BARBANTE DE CROCHÊ, Nº 06, VARIAS CORES, ROLO COM 800	UN	100,000		10,00	1.000,00
VI	0001	13	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA, 1 MATÉRIA, COM 96 FOLHAS, ESPIRAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200X275MM	UN	30,000		7,80	234,00
VI	0001	18	CANETA HIDROCOR, PONTA MÉDIA EM POLIÉSTER 4.0MM, ESCRITA 1.8MM, TINTA A BASE DE ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, VARIAS CORES.	UN	60,000		7,40	444,00
VI	0001	20	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, PONTA MÉDIA	UN	60,000		6,50	390,00
VI	0001	26	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP 1005 - 35A	UN	40,000		40,00	1.600,00
VI	0001	27	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP 1020 - Q2612A	UN	60,000		40,00	2.400,00
VI	0001	29	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA WP 283A	UN	40,000		39,00	1.560,00
VI	0001	32	CLIPES TRANÇADO DE AÇO NIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 12 PÇS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	UN	10,000		9,80	98,00
VI	0001	33	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 02, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	30,000		8,70	261,00
VI	0001	34	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 03, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	15,000		8,70	130,50
VI	0001	35	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 06, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	10,000		8,70	87,00
VI	0001	36	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 0'5, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	10,000		8,70	87,00
VI	0001	40	CORRETIVO LÍQUIDO, PARA ERROS DE ESCRITA MANUAL E DATILOGRAFIA A BASE DE ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, NÃO TÓXICO, FRASCO COM NO MÍNIMO 18ML, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA, ÁGUA, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS; NÃO	UN	50,000		2,25	112,50
VI	0001	51	FITA ADESIVA PVC 48X45 TRANSPARENTE	UN	60,000		3,00	180,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
VI	0001	52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M	UN	16,000		1,30	20,80
VI	0001	58	FOLHA E.V.A LISA VARIAS CORES.	UN	1.000,000		1,55	1.550,00
VI	0001	64	ISOPOR Nº 03	UN	80,000		6,95	556,00
VI	0001	66	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MINIMO 17,5CM, CAIXA COM	UN	15,000		38,00	570,00
VI	0001	67	LIVRO ATA CAPA DE PAPELÃO, DE NO MÍNIMO 1000G/M², FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 50 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220,0X320,0MM .	UN	40,000		9,00	360,00
VI	0001	69	MOLHA DEDO, NÃO TOXICO, NÃO MANCHA, 12G.	UN	20,000		4,80	96,00
VI	0001	80	PASTA CATÁLOGO, PARA 50 ENVELOPES PLÁSTICOS COM QUATRO FUROS E DE ESPESSURA MÉDIA, COM CAPA EM PVC, TAMANHO OFÍCIO EM 4 PARAFUSOS PLÁSTICOS NA	UN	300,000		14,20	4.260,00
VI	0001	84	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM UM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA – MEDINDO APROXIMADAMENTE	UN	500,000		1,20	600,00
VI	0001	89	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 06-CHATO	UN	20,000		2,10	42,00
VI	0001	90	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 08-CHATO.	UN	20,000		2,45	49,00
VI	0001	92	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE)	UN	15,000		20,00	300,00
VI	0001	93	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA)	UN	15,000		19,80	297,00
VI	0001	97	REFIL DE COLA QUENTE (GRANDE)	UN	150,000		1,15	172,50
VI	0001	108	TINTA XADREZ, BISNAGA 50 ML, CORES VERDE, AMARELO, AZUL E PRETO	UN	30,000		4,00	120,00
VI	0001	109	TINTA, PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO, NAS CORES AZUL OU PRETA OU VERMELHA, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 1 ANO.	UN	20,000		7,80	156,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 44.095,05**

N. M. REBELO - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	05	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	UN	3,000		174,00	522,00
II	0001	06	ARMÁRIO ALTO EM AÇO CHAPA 26 COM DUAS PORTAS , PINTURA EPOXI COM MÊDIDAS APROXIMADAS 1,98X0,90X0,40.	UN	5,000		658,00	3.290,00
II	0001	07	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS, CHAPA 26, PINTURA EPOXI	UN	5,000		609,00	3.045,00
II	0001	08	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, ASSENTO E ENCOSTO J. SERRANO, ESPUMA INJETADA, 5 RODÍZIOS.	UN	4,000		169,00	676,00
II	0001	10	COMPUTADOR DE MESA COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: PROCESSADOR: NÚMERO DE NÚCLEOS 4 Nº DE THREADS 4, FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR 2.70 GHZ, FREQUÊNCIA TURBO MAX 3.30 GHZ, CACHE 6 MB SMARTCACHE VELOCIDADE DO BARRAMENTO 8 GT/S TDP 65 W PLACA MÃE: SUPORTA 6ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I3/I5/I7 SOCKET LGA1151 INTEL® H110 CHIPSET MEMÓRIA 2 X DDR4, SUPORTA ATÉ 32GB SUPORTA DDR4 2133 MHZ DUAL CHANNEL CONEXÕES INTERNAS: 1 X PCIE 3.0 X16 SLOT 2 X PCIE 2.0 X1 SLOTS GRÁFICOS ONBOARD 1 X DVI-D PORT, RESOLUÇÃO MÁXIMA 1920X1200@60HZ 1 X VGA PORT, RESOLUÇÕES SUPORTADAS 2048X1536@50HZ, 2048X1280@60HZ, 1920X1200@60HZ SATA 4 X SATA 6GB/S PORTS USB INTEL® H110 CHIPSET 4 X USB 3.1 GEN1 6 X USB 2.0	UN	2,000		3.140,00	6.280,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
			7.1-CHANNEL HIGH DEFINITION AUDIO LAN 1 X REALTEK RTL8111H GIGABIT LAN CONTROLLER CONECTORES TRASEIROS 1 X PS/2 KEYBOARD/ MOUSE PORT 4 X USB 2.0 PORTS 2 X USB 3.1 GEN1 PORTS 1 X DVI-D PORT 1 X VGA PORT 1 X LAN (RJ45) PORT 3 X AUDIO JACKS CONECTORES INTERNOS 1 X 24-PIN ATX MAIN 1 X 4-PIN ATX 12V 4 X SATA 6GB/S 1 X USB 2.0 1 X USB 3.1 GEN1 1 X 4-PIN CPU FAN 1 X 4-PIN SYSTEM FAN 1 X FRONT PANEL AUDIO 2 X FRONT PANEL 1 X TPM MODULE 1 X SERIAL PORT C 1 X CHASSIS INTRUSION 1 X CLEAR CMOS JUMPER FORMATO MICRO-ATX 23.5 CM X 18.0 CM FONTE: - TIPO: ATX12V / EPS12V - POTÊNCIA: 430W (REAL) - FAN: 01 - PFC: ATIVO - CONECTOR PRINCIPAL: 24 PIN - BARRAMENTO ÚNICO DE +12V - SUPORTE HASWELL - ENERGIA: 80 PLUS CONECTORES: - 1 X 24 PINOS ATX - 1 X 4+4 PIN EPS12V - 1 X 6+2 PIN PCI-E - 4 X SATA - 1 X MOLEX MEMÓRIA: FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2400 MHZ, CAPACIDADE 4GB TIPO DE MEMÓRIA DDR4, CAS LATÊNCIA 10 ENERGIA / VOLTAGEM 1.2V COM DISSIPADOR DE CALOR DISCO RÍGIDO: DISCO RÍGIDO ATA SERIAL TAMANHO DO DISCO RÍGIDO 88,9 MM (3,5") TAMPÃO 64 MB TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 6 GB/S CONSUMO DE ENERGIA 6,2 W CONSUMO DE ENERGIA (IDLE) 4,6 W CAPACIDADE DE 1TB (1000 GB) GABINETE: KIT COM GABINETE, TECLADO ABNT2, MOUSE, CAIXAS DE SOM. MONITOR: - HDMI SIM - WIDESCREEN SIM - TAMANHO DA TELA 21" (POLEGADAS) - TIPO DE TELA LED - RESOLUÇÃO: 1920 X 1080 - BRILHO: 250CD/M²							
II	0001	11	FILTRO DE LINHA PARA TOMADAS	UN	5,000		41,00	205,00		
II	0001	13	MESA PARA ESCRITÓRIO, MDP 15MM, COM 2 GAVETAS, PÉS EM FERRO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20X0,60X0,74.	UN	4,000		408,00	1.632,00		
II	0001	14	NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR: 6ª GERAÇÃO, MODELO I3-6100U (2.3GHZ; 3MB CACHE) SISTEMA OPERACIONAL : WINDOWS 10 HOME TELA: 15" HD LED (1366X768") GRÁFICOS: INTEL® HD GRAPHICS (INTEGRADO AO PROCESSADOR) MEMÓRIA: 4GB (1X4GB) DDR4 2133MHZ DISCO RÍGIDO: 1TB (5400RPM) UNIDADE ÓTICA: GRAVADOR DE DVDS E CDS DIMENSÕES: 379 X 260 X 22,9 MM E 2,1 KG DISPOSITIVO APONTADOR: TOUCHPAD	UN	2,000		2.980,00	5.960,00		



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			PORTAS: 1X HDMI, 1X USB 3.0, 2X USB 2.0, 1X VGA, RJ-45 CONECTIVIDADE: WIRELESS 1X1 AC, ETHERNET 1000M E BLUETOOTH 4.1 OUTROS: CÂMERA HD, LEITOR DE CARTÕES 4 EM 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC), SLOT KENSINGTON LOCK E ALTO-FALANTES ESTÉREO (2X 1.5W) COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO. ACABAMENTO EXTERNO E INTERNO PRATA GARANTIA: 1 ANO					
II	0001	15	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32 GB DE ARMAZENAMENTO E CONEXÃO TIPO USB 3.0 DE ALTA VELOCIDADE	UN	10,000		60,00	600,00
II	0001	16	PENDRIVE 4GB	UN	20,000		22,50	450,00
II	0001	17	PENDRIVE 8G	UN	10,000		33,00	330,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 22.990,00**

PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
IV	0001	01	ADESIVOS PARA PAREDE - MODELOS, TAMANHOS E CORES VARIADAS	UN	20,000		17,00	340,00
IV	0001	05	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL TAMANHO GG, EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 30X36X56CM.	UN	6,000		67,70	406,20
IV	0001	06	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTAVEL TAMANHO MÉDIO, EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 23X26,5X36CM.	UN	4,000		59,80	239,20
IV	0001	07	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTAVEL TAMANHO PEQUENO, EM PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO	UN	4,000		68,40	273,60
IV	0001	08	DECORAÇÃO EM EVA COM MODELOS E TAMANHOS EM CORES VARIADAS: BALÕES, ANIMAIS, ARCO-IRIS, FLORES, BORBOLETAS, CARROS, URSOS, ARVORE, PALHAÇOS,	UN	6,000		56,00	336,00
IV	0001	11	JOGO ADIVINHA QUEM? - PRODUZIDO EM MATERIAL CARTONADO CONTENDO 2 BANDEJAS, 24 CARTAS MISTÉRIO, 48 RETRATOS E SUAS RESPECTIVAS MOLDURAS DE PLASTICO, 2 PINOS PARA CONTAGEM DE PONTOS E 1 REGRA. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 ANOS.	UN	2,000		73,00	146,00
IV	0001	14	JOGO DA MEMORIA ABELHINHAS PRODUZIDO EM MATERIAL CARTONADO, CONTENDO: 40 PEÇAS ILUSTRADAS, CAIXA DE PAPELÃO PARA 01 OU MAIS JOGADORES. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 04 ANOS DE IDADE.	UN	2,000		53,00	106,00
IV	0001	16	JOGO EDUCATIVO ENCAIXE CERTO, PRODUZIDO EM MATERIAL CARTONADO, CONTENDO: 08 CARTELAS FORMADAS POR DUAS PARTES, UM CENÁRIO E UMA FIGURA. PARA 01 OU MAIS JOGADORES, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 02 ANOS DE IDADE.	UN	2,000		73,00	146,00
IV	0001	20	JOGO PALAVRAS CRUZADAS - MICKEY DISNEY, EM MATERIAL CARTONADO, CONTENDO 01 TABULEIRO DOBRAVEL, 120 PEDRAS DE MADEIRA, 04 SUPORTES DE MADEIRA E 01 REGRA, RECOMENDAVEL PARA MAIORES DE 03 ANOS.	UN	2,000		52,40	104,80
VI	0001	05	ARVORE DE NATAL	UN	20,000		119,50	2.390,00
VI	0001	07	BEXIGAS Nº 07, VÁRIAS CORES, COM 50 UNID	UN	400,000		8,80	3.520,00
VI	0001	16	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA (PONTA 0,8MM), NA COR AZUL, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA OPACA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0 CM SEM CONSIDERAR A TAMPA, CX	UN	20,000		41,30	826,00
VI	0001	19	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE.	UN	85,000		2,40	204,00
VI	0001	21	CARTOLINA CORES VARIADAS	UN	500,000		0,99	495,00
VI	0001	22	CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP B2050 MULTIFUNCIONAL 122	UN	60,000		64,90	3.894,00
VI	0001	23	CARTUCHO DE TINTA, COLORIDA, PARA IMPRESSORA HP B2050 MULTIFUNCIONAL 122	UN	60,000		76,30	4.578,00
VI	0001	24	CARTUCHO DE TONER CE 435A	UN	40,000		49,40	1.976,00
VI	0001	25	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8060 -	UN	40,000		69,90	2.796,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
VI	0001	28	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP MFC 7860DW -	UN	40,000		75,00	3.000,00
VI	0001	30	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA DE ALTO RENDIMENTO TN-3472	UN	40,000		150,00	6.000,00
VI	0001	41	DECORAÇÕES NATALINAS VARIADAS	UN	80,000		6,90	552,00
VI	0001	45	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 14MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 85 FOLHAS	UN	350,000		1,37	479,50
VI	0001	47	EXTENSO PARA PINTURA, FORMATO DE FRUTAS E FLORES, TAMANHO GRANDE.	UN	100,000		15,90	1.590,00
VI	0001	48	EXTENSO PARA PINTURA, FORMATO DE FRUTAS E FLORES, TAMANHO MEDIO.	UN	100,000		15,90	1.590,00
VI	0001	55	FITA DE TNT 3CMX25M VARIAS CORES	UN	200,000		17,80	3.560,00
VI	0001	56	FITILHO Nº 1 PARA ENFEITE - COM 100 METROS	UN	25,000		3,55	88,75
VI	0001	61	GRAMPEADOR, GRANDE, DE MESA, DE METAL, PARA USO DE GRAMPOS 26/6, BASE MEDINDO NO MÍNIMO 20,0X4,5X9,0 CM, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M², DE UMA SÓ VEZ, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO UM ANO.	UN	9,000		27,95	251,55
VI	0001	70	PAPEL CAMURÇA, FOLHA CORES VARIADAS	UN	50,000		1,20	60,00
VI	0001	71	PAPEL CARTÃO, NO FORMATO A4, DIVERSAS CORES	UN	300,000		0,79	237,00
VI	0001	72	PAPEL CARTOLINA, AMERICA, DIVERSAS CORES	UN	300,000		1,25	375,00
VI	0001	74	PAPEL LAMINADO, DIVERSAS CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 58,0X48,0CM.	UN	100,000		1,39	139,00
VI	0001	75	PAPEL MANTEIGA	UN	100,000		1,29	129,00
VI	0001	76	PAPEL PARANÁ	UN	100,000		5,90	590,00
VI	0001	85	PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FOLHAS	UN	10,000		39,00	390,00
VI	0001	100	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE, VARIOS TAMANHOS	UN	1.000,000		0,84	840,00
VI	0001	101	SAQUINHOS PARA PRESENTES - P, M, G VARIAS CORES	UN	1.000,000		2,47	2.470,00
VI	0001	107	TINTA SPRAY 400ML, VERDE, DOURADA E PRATA	UN	40,000		24,90	996,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 46.114,60**

S.M.F PERDOMO - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
IV	0001	02	BAMBOLE-APROXIMADAMENTE COM AS DIMENSÕES DO PRODUTO 62X62X2CM PESO APROXIMADO:80G COMPOSIÇÃO PLÁSTICO CORES VARIADAS	UN	5,000		4,90	24,50
IV	0001	04	BOLA DE VOLÊI , COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU DIÂMETRO 65-67CM PESO:260 - 280G CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY CONSTRUÇÃO:MATRIZADA MATERIAL: PU MIOLO: MIOLO SHIP SYTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UN	5,000		69,90	349,50
VI	0001	03	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	10,000		5,98	59,80
VI	0001	08	BEXIGAS Nº 08, VÁRIAS CORES, COM 50 UNID	UN	400,000		8,00	3.200,00
VI	0001	17	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA (PONTA 0,8MM), NA COR PRETA, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA OPACA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0 CM SEM CONSIDERAR A TAMPA, CX	UN	20,000		39,50	790,00
VI	0001	38	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM NO MÍNIMO 40G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1(UM) ANO	UN	80,000		1,05	84,00
VI	0001	53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO COM APROX. 12,0MMX33,0M, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FILME DE ACETATO E ADESIVO ACRÍLICO, VALIDADE NO MÍNIMO 1 ANO.	UN	40,000		1,99	79,60
VI	0001	62	GRAMPEADOR, PEQUENO, DE MESA, DE METAL, PARA USO DE GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 10 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M².	UN	9,000		18,80	169,20
VI	0001	63	GRAMPO 26/6, TIPO COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE	UN	24,000		4,90	117,60

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0016/2017

Folha 12 de 13



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 5000 PÇS					
VI	0001	77	PAPEL SEDA - FOLHA - VARIAS CORES	UN	80,000		0,25	20,00
VI	0001	83	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO NA PARTE INTERNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0X34,0 CM, DIVERSAS CORES.	UN	300,000		1,35	405,00
VI	0001	86	PINCEL ATÔMICO COR:AZUL, VERMELHO E PRETO-1.100	UN	50,000		3,65	182,50
VI	0001	87	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 00 - CHATO	UN	20,000		2,05	41,00
VI	0001	96	QUADRO BRANCO MAGNETICO,PVC,ALUMINIO, APROXIMADAMENTE A ALTURA 60,00CM E PROFUNDIDADE	UN	10,000		170,00	1.700,00
VI	0001	99	RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS .	UN	20,000		1,50	30,00
VI	0001	104	TESOURA TIPO ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA INOIDADA, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO ENDURECIDO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10,0CM E COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UN	150,000		3,49	523,50
VI	0001	105	TINTA GUACHE PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, JOGO COM 6 FRASCOS DE NO MÍNIMO 15 ML, CONTENDO AS 6 CORES BÁSICAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE RESINA VEGETAL, ÁGUA DESMINERALIZADA E PIGMENTOS ORGÂNICOS E CONSERVA	UN	100,000		3,19	319,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 8.095,20